Tab. I.
Fig. 6.

iterum pulsus frequentiores sequentur, qui autem pedetentim fient rariores, quoad particula, unde oriuntur, rursus novam impulsione[m] accipiat; hocque modo constitutio radiorum solarium verisimillima, & legibus naturæ convenientissima videtur.

§. XCI. Quando ergo hujusmodi radius compositus in aliud medium *A B* oblique intrat, & refractionem subit, pulsus propiores *P p*, *O o*, minus refringentur, quam remotiores *I i*, *H h*, ideoque a se invicem ita separabuntur, ut se invicem non amplius in linea recta insequantur. Hinc ergo quasi ex uno radio plures radii per refractionem nasci videbuntur, quorum alii magis, alii minus erunt inclinati ad rectam in *P* ad *A B* normaliter ductam. In illis autem, qui ab hac perpendiculari magis erunt remoti, pulsus erunt frequentiores, in his autem rariores. Quæquam autem in his radiis separatis pulsus sunt interrupti, tamen quia in eodem radio *H h p P* mox idem pulsuum ordo recurrit, atque pulsus a radiis ex vicinis solis particulis orti loca vacua pulsibus suis supplere possunt, ex uno radio composito plures radii simplices imo innumeri orientur, quorum illi, qui a perpendiculari maxime recedunt, colorem rubrum, qui vero eo proxime accedunt, colorem violaceum representabunt.

§. XCII. Hoc ergo modo ratio illius vulgarissimi phaenomeni perspicue intelligitur, quo quisque radius solaris per refractionem in plures radios coloratos resolvi observatur.

Qua-

Qu
Et
alb
qu
su
lon
lite
den
rep
ciur
& v

se fe
tion
terva
atqu
Lere
cido
meru
dens.
atque
ment
ideoq
Simill
sine c

Quare cum radius hujusmodi compositus & nondum refractus colorem album præ se ferat, manifestum est colorem album non a radiis simplicibus, sed compositis proficisci; in quibus frequentia pulsuum fit varia, atque intervalla pulsuum tam minora, quæ colorem rubrum, quam majora colorem violaceum efficiunt, atque singula intermedia, æqualiter inter se permixta & sibi certo quodam ordine succedentia contineantur. Hinc ergo ex radiis colorem album representantibus per refractionem omnes radiorum simplicium species elicere licet, qui tam colores extremos, rubrum & violaceum, quam omnes intermedios exhibeant.

§. XCIII. Pendet ergo color candidus, qualem sol præ se fert, a certa variorum inter pulsus intervallorum permixtione: atque ideo si ista permixtio immutetur, ut alia intervalla reliquis sæpius occurrant, color candidus alterabitur; atque ad eum colorem, quem intervalla abundantia exhiberent, accedet. Ita si agitatio particularum in corpore lucido minus fuerit vehemens, ut intervallorum majorum numerus prævaleat, color representabitur ad cæruleum accedens. Hujusmodi colore tincta videtur flamma spiritus vini, atque infima pars flammæ candelæ; ex aliis autem experimentis constat flammam spiritus vini minus esse efficacem, ideoque agitationem particularum minus esse vehementem. Simili modo in flamma candelæ, agitatio in ejus parte infima sine dubio est minima; in supremo autem apice, ubi est
maxima